UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 20/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

 A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público a
Convocação de alunos na lista de espera para o Restaurante Universitário do Campus I,II,
III e IV classificados mediante o processo de seleção de caráter classificatório e eliminatório para
a concessão de auxílios estudantis, da Universidade Federal da Paraíba, objeto do EDITAL Nº
01/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB. Campus I, II, III e IV referente ao período letivo SIGAA/SAE
2017.5.

1. DA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
1.1. Os alunos com auxílios estudantis deferidos e contemplados, conforme item nº 2.5, do EDITAL
Nº 01/2018 PRAPE/COAPE/UFPB, deverão preencher e assinar o Termo de Compromisso em
duas vias, Anexo II, do presente Edital e entregá-lo no período e locais determinados.

1.2. Alunos do Campus I – entregar na COAPE, no período de 13 a 18 de julho de 2018, das 8:00
às 17:00.

1.3. Os alunos com bolsas deferidas e contempladas que não efetuarem a entrega do Termo de
Compromisso, no período estabelecido no item 1.2, do presente Edital, perderão o direito ao(s)
benefício(s).

João Pessoa, 12 de julho de 2018.

João Wandemberg Goncalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

RESULTADO FINAL – 3ª CONVOCAÇÃO -  ALUNOS NA LISTA DE ESPERA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 01/2018 – COAPE/PRAPE/UFPB

ALUNOS CONVOCADOS PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO
  AUXÍLIO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO CAMPUS I

BOLSAS DEFERIDAS – LISTA DE CLASSIFICADOS

AUXÍLIO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO – CAMPUS I – JOÃO PESSOA

AUXÍLIOS DEFERIDOS - RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

CAMPUS I
Aluno Município Pontuação Tipo da Bolsa Classificação

20170029072 - ALAN FERREIRA ALVES João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 1. Classificado(a)

20170035777 - ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 2. Classificado(a)

11406359 - DAVID INGSSON BEZERRA DE VASCONCELOS João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 3. Classificado(a)

2016014600 - IGOR PEDRO BEZERRA CHAVES João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 4. Classificado(a)

20170150017 - JOAO VICTOR DO O DE LIMA João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 5. Classificado(a)

20160101912 - JOSE KIVAL ARAUJO João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 6. Classificado(a)

20170009516 - JOSE PEDRO CARNEIRO GOMES João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 7. Classificado(a)

20170003414 - JUAN PEDRO PEREIRA ALVES E SILVA João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 8. Classificado(a)

20170163463 - LUANA MARIA FARIAS DINIZ João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 9. Classificado(a)

11216584 - NATANIA BARBOSA DA SILVA João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 10. Classificado(a)

20160106875 - PETRUCCI LUCENA DE CARVALHO João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 11. Classificado(a)

20170164308 - VICTOR OLIVEIRA DUTRA DE FRANCA João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 12. Classificado(a)

20160149335 - WALLBER MORENO DA SILVA LIMA João Pessoa 25 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 13. Classificado(a)

11503012 - ALINA GIOVANNA COSTA DE ALMEIDA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 14. Classificado(a)

2016010665 - CAMILA KATYANE VASCONCELOS MENEZES João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 15. Classificado(a)

Aluno Município Pontuação Tipo da Bolsa Classificação

11121952 - HUGO NAPOLEAO PEREIRA DE LUCENA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 16. Classificado(a)

11510607 - JOSE RODRIGO NASCIMENTO MARTINS João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 17. Classificado(a)

11507591 - JULIANA MARIA SILVA DE SOUSA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 18. Classificado(a)

11510402 - LETICIA ALVES DA SILVA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 19. Classificado(a)

11507048 - LUCAS FABRICIO MEDEIROS DE LUCENA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 20. Classificado(a)

11507473 - PEDRO HENRIQUE DE SOUSA PALMEIRA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 21. Classificado(a)

20170125936 - RENATO DE MEDEIROS NOBREGA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 22. Classificado(a)

20170159380 - ROBERT FIGUEIREDO DE QUEIROZ João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 23. Classificado(a)

20160111857 - SARA KRISTINA MONTEIRO DE OLIVEIRA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 24. Classificado(a)

11509486 - SUENIA BEZERRA DOS SANTOS João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 25. Classificado(a)

2016034380 - TACIANA EDUARDA PESSOA SANTOS João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 26. Classificado(a)

2016099090 - THAIS DA SILVA BIZERRA João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 27. Classificado(a)

20170193195 - THAIS MAYAGELA SABRINA SOUZA
CAVALCANTE

João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 28. Classificado(a)

20170167130 - THALES VENANCIO ALVES João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 29. Classificado(a)

11427623 - THAYANNE GABRIELLE RODRIGUES GUIMARAES João Pessoa 23 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 30. Classificado(a)

2016011303 - INGRID TRINDADE MENDES João Pessoa 20 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 31. Classificado(a)

20170173334 - LAIANE GERMANO DOS SANTOS João Pessoa 20 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 32. Classificado(a)

20160115121 - LARISSA MARIA DO NASCIMENTO DA SILVA João Pessoa 20 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 33. Classificado(a)

20170072734 - LUCIBELE EDUARDA BENTO DA SILVA João Pessoa 20 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 34. Classificado(a)

20170003773 - RAQUEL BEZERRA DA SILVA João Pessoa 20 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 35. Classificado(a)

20170058092 - ANDREWS MATHEUS BEZERRA COSTA
OLIVEIRA DE LUCENA

João Pessoa 18 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 36. Classificado(a)

20170042655 - BEATRIZ SALES CAVALCANTI NASCIMENTO João Pessoa 18 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 37. Classificado(a)

20170119554 - HERISSON RODRIGUES DE OLIVEIRA João Pessoa 18 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 38. Classificado(a)

11411919 - LUANA ABRANTES GONÇALVES João Pessoa 18 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 39. Classificado(a)

20160120103 - LUCAS SANTOS CHAGAS João Pessoa 18 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 40. Classificado(a)

11514367 - GREGORY HENRIQUE DE MORAIS URBANO João Pessoa 13 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 41. Classificado(a)

11511461 - RAQUEL DA SILVA GALVAO João Pessoa 13 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 42. Classificado(a)

2016088944 - SALOMAO WAGNER MORAIS JUNIOR João Pessoa 13 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 43. Classificado(a)

11504517 - THAYS NUNES DE ALMEIDA João Pessoa 13 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 44. Classificado(a)

11408614 - DAFNE DAYSE BEZERRA MACEDO João Pessoa 08 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 45. Classificado(a)

20170133670 - RAFAEL DE BRITO LIMA João Pessoa 08 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 46. Classificado(a)

11513310 - RHENNAN VICTOR LOURENCO MARQUES João Pessoa 08 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 47. Classificado(a)

2016027205 - ROBSON ALVES DANTAS João Pessoa 08 RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO 48. Classificado(a)

ANEXO II

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE COORDENAÇÃO DE

ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIL

TERMO DE COMPROMISSO

No dia ________ do mês___________________ de do ano de__________ , na cidade de

______________________________________________ a Universidade Federal da Paraíba e o

estudante___________________________,matrícula nº__________________________ ,CPF

_________________________________ , do curso de__________________________ , estabelecem

o presente compromisso, de acordo com as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira -A Universidade Federal da Paraíba assiste o(a) estudante com o Auxílio:

 (  ) Auxílio-Restaurante Universitário

Cláusula Segunda - A concessão do benefício de que trata a Cláusula Primeira será exercida em

regime semestral e durante o período efetivo de aulas na UFPB.

Cláusula Terceira - Quando das férias escolares ou do recesso escolar (paralisações/greve, entre

outros) acima de 15 dias, o estudante, para continuar recebendo o Auxílio, deve justificar e comprovar

sua permanência junto às atividades acadêmicas na Universidade.

Cláusula Quarta - A concessão do benefício de que trata o presente Termo de Compromisso será

administrada e supervisionada pela COAPE/PRAPE.

Cláusula Quinta - A renovação do Auxílio está condicionada ao desempenho acadêmico semestral

do estudante e sua condição socioeconômica. Semestralmente, será avaliado o desempenho

acadêmico do estudante assistido e será exigido que o Coeficiente de Rendimento Acadêmico (CRA)

seja no mínimo 5,0 (cinco).

Cláusula Sexta - O estudante que não atender o estabelecido na Cláusula anterior, terá que justificar

seu desempenho, até uma semana após o término do período. Essa justificativa será analisada pelo

corpo de Assistência Social/Pedagógico/Psicológico da COAPE/PRAPE para que o benefício possa

ser mantido.

Cláusula Sétima- A concessão do Auxílio de que trata o presente Termo será automaticamente

cancelada se houver o trancamento, o abandono, o cancelamento ou a conclusão do curso, ausência

de matrícula em disciplinas, reprovação em todas as disciplinas. Cabe ao estudante comunicar à

PRAPE/COAPE qualquer alteração na situação acadêmica, devendo ressarcir aos cofres públicos em

caso de recebimento indevido.

Cláusula Oitava - As partes elegem o foro da Justiça Federal de João Pessoa - Paraíba para serem

dirimidas todas as questões oriundas do presente ajuste.

Cláusula Nona – O estudante declara-se ciente e de acordo com todas as cláusulas do Edital

PRAPE/COAPE nº 01/2018.

E, por estarem de acordo, as partes assinam este TERMO DE COMPROMISSO, cabendo uma cópia

à COAPE e outra ao estudante assistido.

                                                                                          _____de__________de 2018

Estudante Assistido                                                                                  Coordenadora da COAPE